et singulis oficialibus, iudicibus et personis tam in villa Aqualate
quam alibi iurediccionem exercentibus ad quem seu quos
presentes pervenerint et fuerint presentate dictorumque oficialium,
locumtenentis et eorum quilibet, Franciscus Anthonius Setanti,
miles regens vicarie Barchinone, Aqualate et Vallensis, Modiliani
et Modilianensis, salutem et honorem. Noveritis quod die data
huiusmodi comparuit coram nobis et in nostra curia Nicholaus
Soler, alia Català, sartor, civis Barchinone, et verbo renunciavit
cuidam empare de nostri mandato et ad sui instanciam facte
penes honorabilem Iohannem de Muntbuy, militem, in omnibus
peccunie quantitatibus, rebus et bonis quas et que teneat et dare
debeat honorabili Francisco de Muntbuy, militi, fratri suo, aut
alii pro eo, prout de ipsa cancellacione constat in libro empararum
curie nostre sub kalendario infrascripto. Quo circa ex parte do-
mini regis et auctoritate oficio quo fungimur de premissis uti
veris et in veritate consistentibus instante Iohanne de Loesia, vice
et nomine dicti honorabilis Francisci de Montbuy, presentibus
nostris testimonialibus, litteris, sigillo nobis comissi oficii sigillatis
vos reddimus cerciores.
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Data Barchinone, nona die mensis decembris, anno a Nati-
vitate Domini, millesimo quadragentesimo septuagesimo septimo.

a. aquest document és una carta.

522

1477, desembre, 10. Igualada

Pere Aguilera, teixidor de la vila d’Igualada, promet complir arrest
dins casa seva, a la predita vila, i de la qual promet no sortir-
ne; per això presta homenatge de paraula i de mans en poder
de Nicolau Puiggròs, batlle de la vila.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 142r.

Die mercurii, .X. decembris, anno predicto.
Petrusa  Aguilera, textor ville Aqualate, vigore iuramenti et

homagii et pene subscriptorum, promisit tenere arrestum intus
eius domum quam fovet in dicte ville, promitens ab eadem non
exire, palam vel occulte, absque licencia honorabilium baiulorum
dicte ville petita et obtenta, sub pena .XXV. libras quam gratis
se imposuit, obligando pro hiis personam et bona sua et cetera.
Et iuravit et cetera. Et procuracioni premissorum tuycione pres-
titit homagium ore et manibus comendatum in posse honorabilis
Nicholai Puiggros, baiuli dicte ville, ipsum homagium nomine
domini regis et monasterii Sancti Cucufatis Vallensis recipientis.

Testes, Iohannes Gili, hostalerius, et Anthonius Rovires,
laborator, dicte ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur
ho, per iuravit homagium.
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1477, desembre, 10. Igualada

Tomàs Tria, del lloc de Collbató, abadiat de Montserrat, d’una part,
i Pere Aguilera, teixidor de la vila d’Igualada, de l’altra, es
donen paraula de pau mútua perpètua, en poder dels batlles
de la vila.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 142v.
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[f. 142v] Die .X. decembris.
Ego, Thomasa  Tria, loci de Collbató, abbatiatus Montisserrati,

ex una, et ego, Petrusb  Aguilera, textor ville Aqualate, ex altera
partibus, gratis nos, dicte partes, facimus et firmamus inter nos,
in posse honorabilium baiulorum dicte ville, verbum pacis perpe-
tuo duraturum, convenientes pars parti ad invicem et cetera, quod
abinde de cetero non faciemus, tractabimus, procurabimusc  alteri
et cetera, aliquid malum, dampnum, iniuriam, dedecus vel
ofensam in persona vel bonis et cetera. Sub pena .XXV. librarum
adquirenda pro medietate parti obedienti et presentem securitatem
servanti, et pro medietati oficiali et cetera. Et pro hiis obligamus
personas et bona et cetera. Renuciamus et cetera. Et iuramus et
cetera.

Testes, venerabili Garcias Morigon, Petrus Muset, Bartho-
lomeus Çabata, et Dalmacius Mercader, dicte ville.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. segueix, cancel·lat, aliquid.
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1477, desembre, 11. Igualada

Tomàs Tria, de Collbató, d’una part, i de l’altra part Pere Aguilera,
teixidor de la vila d’Igualada, nomenen àrbitres per a totes
les controvèrsies sobre arrendaments o altres qüestions que
pugui haver-hi entre ambdues parts.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 142v.

Die iovis, .XI. decembris, anno predicto.
Ego, Thomasa  Tria, loci de Collbató, ex una, et ego, Petrus

Aguilera, textor ville Aqualate, ex altera partibus, gratis nos, dicte
partes, compromitimus in vos, Baltesarem Soler, textorem, et
Anthonium Rosseta, paratorem pannorum lane, dicte ville,
tanquam in arbitros arbitratores, laudatores et amicabiles com-
positores, et in vos, honorabiles Petrum Muset, Bartholomeum
Çabata, Dalmacium Mercader et Iohannem Tria, consiliarios
dicte ville Aqualate, in tercios arbitros in casu discordie dictorum
arbitratorum comuniter et concorditer electos, sub pena .CC.orum
solidorum per nos, dictas partes, vobis, dictis arbitris et venera-
bilibus terciis per stipulacionem promissam, super omnibus et
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singulis accionibus, questionibus, peticionibus et demandis,
litibus et controversiis quasb  una pars contra alteram possit
movere, proponere vel intemptare tam racione quorumvis
arrendamentorum quam aliis quibusvis racionibus, titulis sive
causis vel usque in die presente sequitis et motis; et super
deppendentibus, incidentibus seu contingentibus; et super excep-
cionibus et defensionibus pro utriusque parte factis et fiendis.
Convenientes etc promitentes nos, dicte partes, quod compa-
rebimus coram dictis arbitris diebus, horis et locis et cetera.
Dantes vobis plenum posse quod possitis procedere in predictis
breviter, simpliciter et cetera, et quod possitis procedere iuris,
ordine servanti. Promitentes stare dominio et procuracioni
ipsorum arbitrorum et cetera. Et quod non apellabimus et cetera,
nec retinemus arbitrio boni viri et cetera. Dantes vobis licenciam
corrigendo, interpretandi et cetera, tam infra tempus dicti
compromissi quam coram post et cetera. Qua pena et cetera.
Nichilominus et cetera. Et pro hiis obligamus et cetera. Dicte
partes sint et remaneant in eorum pleno iure et ceterad. Et
tempus infra quod presens compromissus terminatur hunc
per totum mensem ianuarii proxime venturum, quod possit
prorogarii per dictos arbitros usque et per totum mensem
febroarii proxime.

Testes, venerabiles Petrus Augustinus de Colle, presbiter
Aqualate, discretus Franciscus Aguilo, presbiter, et Petrus Iohannis,
textor ville Sancte Columbe de Queralto.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, una, ego, dictus Thomas Mathei. c. convenientes et, interlineat.
d. segueix, cancel·lat, Et tempus infra quod.
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1477, desembre, 23. Igualada

Els esposos Tomàs Oller, del lloc de Capellades, al terme del castell
de Claramunt —fill de Miquel Oller, i nét d’Esteve Oller, que
fou germà i hereu universal del difunt Tomàs Oller—, i Joana,
venen a Pere Modolell, prevere i clergue de l’església de
Capellades, un censal mort de 14 sous i 4 diners de pensió
i amb un preu de 10 lliures, el qual Pere Perdigó, el seu fill
Bernat i la seva esposa Guillelmeta, com a principals, també
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de Capellades, havien venut al predit Tomàs Oller, difunt; el
preu de la venda és, també, de 10 lliures.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 143r-143v.

Die martisa, .XXIII. decembris, anno .M.CCCC.LXXVIIº.
In Dei nomine. Ego, Thomas Oller, loci de Capellades,

termini castri Clarmontis, filius et heres universalis Michaelis
Oller, quondam, eiusdem loci, quiquidem Michael Oller, filius fuit
Stefani Ollarii, quondam, eiusdem loci, et dictus Stefanus Ollarii
fuit frater et heres universali Thome Ollarii, quondam, sepedicte
loci et cetera, provide testisb, et Iohanna, eius uxor. Gratis et ex
certa sciencia, per me et omnes heredes et cetera, vendimus et
ex causa vendicionis concedimus vobis, venerabili et discreto
Petro Modolell, presbitero clerici ecclesie dicti loci de Capellatis,
et vestris et cetera, tanquam layce private persone, et ex peccuniis
ex vestra industria ad quasvis, et non de bona ecclesie nec bene-
ficiorum vestrorum, totum illud censuali mortuum pensionis
annue quatordecim solidos et quatuor denariorum Barchinone
annue [f. 143v] solvendorum in festo Sancti Marchi Evangeliste,
et precii sive proprietatis decem librarum dicte monete quod
Petrus Perdigo et Bernardus Perdigo, eius filius, Guillelmoneta,
uxor dicti Bernardi Perdigo, dicti loci de Capellatis, principales,
et Ferrarius Mestra, dicti loci, fideiussor, vendiderunt dicti Thome
Ollarii, quondam, prout de ipsa vendicione constat instrumento
publico inde facto et acto decimanova die mensis aprilis, anno
a Nativitate Domini .M.CCCC.Xº. clausoque per discretum Antho-
nium Ferrarii, notarium publicum ville Aqualate pro venerabili
Bernardo Mercerii, rectore et notario publico eiusdem. Hanc
autem et cetera. Sicut melius et cetera. Extraentes et cetera.
Cedentes iura et cetera. Quibus iuribus possitis petere, exhigere
et cetera. Et quasvis exequciones et cetera. Et omnia alia et cetera.
Dicentes et mandantes et cetera. Dictis obligatis, tam principales
quam fideiussorio nomine aut illorum heredibus seu bonorum
detentoribus quasvis de dicto censuali tam in precio quam in
pensionibus debitis et de cetero debentes, patent vobis et respon-
deamus et cetera. Precium est decem librarum Barchinone. Et
ideo, renunciantes damus et remitimus et cetera. Promitentes
facere, habere et tenere et cetera. Et tenebor de eviccione et cetera.
Et solvemus missiones et cetera. Super quibus et cetera. Et pro
hiis obligamus omnia bona nostra et utrumque nostrum insolidum,
mobilia et immobilia et cetera. Renunciamus beneficio novarum
constitucionem et epistole divi Adriani et cetera, et ego, dicta
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Iohanna, doti et sponsalicio et cetera. Et omnes omni iuri et cetera.
Et iuramus et cetera.